社绵委办〔2015〕5号

九三学社绵阳市委办公室
关于认真做好征文征集工作的通知

各基层委员会、各支社：
2015年是抗日战争和世界反法西斯战争胜利70周年，也是九三学社建社70周年。为进一步弘扬爱国民主科学优良传统，增强“三个自信”，社省委制发了《九三学社四川省委关于征集2015年度理论研究论文的通知》（川社〔2015〕20号）和《九三学社四川省委关于开展庆祝九三学社创建70周年征文活动的通知》（川社〔2015〕26号），对征文活动进行了安排部署。为切实做好该项工作，通知如下：
一、关于2015年度理论研究论文征集工作：
（一）征文主题
1、“弘扬科学精神从我做起”主题
围绕科学精神的内涵、科学精神与理性思维的关系、与求是探索的关系、与守法遵规的关系、与诚实守信的关系、与改革创新的关系、与试错纠错的关系等深入探讨；
2、“崇尚法治精神，树立规则意识”主题
围绕规则意识与依法治国的关系，法治精神与依宪治国的关系，我国传统文化与依法治国和依宪治国的关系等问题深入探讨。
3、社会主义协商民主主题
围绕新形势下开展政党协商、人大协商、人民团体协商、基层协商、社会组织协商等理论与实践深入探讨。
4、社务工作发展创新主题
围绕新形势下开展思想宣传、参政议政、民主监督、社会服务等各项工作，就破解工作难点、创新工作举措等进行深入探讨。
（二）几点要求
1．撰写论文应集中一个问题，观点鲜明、联系实际，论据充分，文风朴实；避免从本本到本本、理论到理论，泛泛而谈、面面俱到；论文题目既可参考附件1，也可自拟；
2．每篇论文一般不超过4000字，附200字左右的内容提要，引文加注脚并注明出处；论文格式附件2；
3．论文注明作者姓名、工作单位、职务职称、通讯方式等；
4．各基层委和各支社须完成至少1篇；
5.征文截止日期：2015年7月10日(以电子版方式报送)。
6. 来文将择优刊载在社市委、社省委的网站和社讯上，并向社中央、省政协、省委统战部等有关单位理论研究部门推荐。
7.优秀论文作者有望受邀出席社中央宣传部和思想建设研究中心拟于第四季度分别举办的第二届“九三学社中央坚持和发展中国特色社会主义论坛”和“法治精神与规则意识研讨会”。
二、关于庆祝九三学社创建70周年征文活动工作要求：
（一）征文主题
聚焦庆祝九三学社创建70周年，从不同角度和侧面回顾我社历史和发展进步历程，总结基本经验的同时探索内在规律。既可以是在社组织关怀下，自己亲身经历的生动故事，也可以是缅怀社内先贤的人物史实；既可以是对多党合作和九三学社事业深邃感悟的议论文，也可以是抒发对社组织真情实感的散文或诗歌。引导全社各级组织和广大社员弘扬爱国民主科学优良传统，增强“三个自信”，不断巩固多党合作共同思想政治基础，为推进全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党作出新贡献。征文题目可参考附件，也可自拟。
（二）征文参考题目
回忆感受类：
1.九三学社70年随想
2.我最引以自豪的九三人/事
3.最感动我的九三人
4.我为什么加入九三学社
5.我的九三成长故事
6.我的入社介绍人
理论研究类：
1.九三学社70年发展态势分析
2.九三学社70年履职成就一瞥
3.民主科学精神与九三学社
4.九三学社成立与抗战胜利
5.九三学社的历史贡献
6.九三学社未来30年发展展望
（三）征文要求
1.史实真实，经历真切，感情真挚，语言鲜活生动，字数控制在3000字以内。
2. 各基层委和各支社须完成至少2篇以上；
3.征文截止时间为7月31日前报送社市委，社市委择优上报参加评选。
4.文章结尾注明作者姓名、出生年月、入社时间、工作单位、职务职称、手机号码、电子邮箱、通讯地址及邮编。已发表的需注明刊发媒体、时间及版面。引文加注脚并注明出处。
5.排版要求：标题用二号宋体加粗，正文用三号仿宋，二级标题为用三号黑体加粗，三级标题用三号楷体加粗。首行缩进2字符，正文行距为固定值23磅。
6.社市委将从征文中择优刊发在《绵阳九三》和社市委网上，并向有关媒体推荐。
三、高度重视，认真组织
请各基层委员会、各支社高度重视、合理安排，周密部署，切实做好社员发动、征文撰写和遴选提交工作。本项工作将纳入工作考核并进行通报。
四、联系人及联系方式
联 系 人：赵倩颖
电    话：2370937   18081210250
电子邮箱：64014429@qq.com

九三学社绵阳市委
2015年4月15日

	九三学社绵阳市委办公室                    2015年4月17日印

- 1 -